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Čl. I Všeobecné údaje o účtovnej jednotke

Čl. I (1) , (3) Všeobecné údaje

LP-GOLD, s.r.o.
Čl. I (1) Obchodné meno účtovnej jednotky:

Sídlo:
Ivanská 16, 90045, Malinovo

Čl. I (3) Priemerný počet zamestnancov:
0

Čl. II Informácie o prijatých postupoch

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania obchodnej spoločnosti ( going concem). Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto
individuálnej účtovnej zavierke sú opísané ďalej. . Tieto metódy sa uplatňujú konzistenztne počas všetkých účtovných období, ak nie je uvedené inak.

Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Čl. II (1) Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Áno Nie

Dlhodobý majetok sa oceňuje obstarávacou cenou ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaraní a nákladi súvisiace s obstaraním ( clo, preprava, montáž, poistné a pod.).
Súčasťou obstarávaciej ceny hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdieli. Hodnota obstraného dlhodobeho  hmotného majetku, ktorý sa
používa sa zníži o opravnú položku vo výške obstarania. Nakupované zásoby sa oceňujú obstravácou cenou , ktorá zahrňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním ( clo,
preprava, poistné , provízie, skonto a pod.). Úroky s cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávaciej ceny.Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňuje menovitou hodnotou, postúpenej
pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom základného imania sa oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o
pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Ak zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok vytvára sa opravná položka ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a
súčasnou hodnotou pohľadávky.Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinovbudúcich peňažných príjmov príslušných diskontných faktov. Záväzky pri ich vzniku sa
oceňujú menovitou hodnotou. Zaväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarácaou cenou. Ak pri inventarizácii zistí rozdiel , že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve,
uvedú sa zaväzky v účtovníctve a účtovnej zavierke v tomto ocenení.

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Popis položky Ocenenie majetku a záväzkov Poznámka k oceneniu

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý finančný majetok

Zásoby

Pohľadávky

Krátkodobý finančný majetok

Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek, úverov

Derivátové operácie

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou , ktorá zahrňa cenu zásob  anáklady súvisiace s obstaraním ( clo, prepravu, poistné, skonto a pod.). Úroky s cudzích
zdrojov nie sú súčasťou obstarávaciej ceny.

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov (účtovanie a úbytok
zásob)

Čl. II (2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov (účtovanie a úbytok zásob)
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iným spôsobom:

metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

spôsobom B účtovania zásob

spôsobom A účtovania zásob

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používaniia apredpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína
prvým dňom mesiaca po uvedení dlohodobého majetku do používania. O dlhodobom hmotno majetku , ktorého obstarávacia cena peprevíši sumu 1 700 EUR ( do 01.3.2009
sumu 999 EUR) sa odpisuje jednorázovo.Odpisy dlohodobého nehmotného sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného opotrebenia. Odpisovať sa
začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania, nehmotný majetok ktorého obstarávacia cena je  2400 a nižšia s dobou použiteľnosti dlhšou ako
jeden rok sa učtuje na účet 518 -Ostatné služby.

Čl. II (3) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

Čl. II (3) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

Dlhodobý nehmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok:

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslovaní
daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami:

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
Strana: 2


